
4 april 1996/GZB/VVB 96580

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Gelet op artikel 25, eerste lid, onder a,
van de Warenwet;

Besluit:

Artikel 1
Met het toezicht op de naleving van
het bij de Warenwetregeling invoer-
verbod rundvlees en produkten van
rundvlees uit het Verenigd Koninkrijk
bepaalde zijn belast de ambtenaren
der invoerrechten en accijnzen.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als:
Warenwetregeling aanwijzing ambte-
naren der invoerrechten en accijnzen
als controle-ambtenaren.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Toelichting

Op 29 maart 1996 hebben de Minister
en de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport
besloten tot een Warenwetregeling,
inhoudende een verbod tot de invoer
van vlees en rundvleesprodukten uit
het Verenigd Koninkrijk. Deze regeling
nr.GZB/VVB 96471 werd op 30 maart
1996 in de Staatscourant gepubliceerd
(Stcrt.64). De regeling strekt ertoe, ter
uitvoering van Beschikking 96/239/EG
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen 27 maart 1996 inza-
ke spoedmaatregelen ter bescherming 

tegen bovine spongiforme encefalo-
pathie (PbEG L 78), het op Nederlands
grondgebied brengen van rundvlees
en andere produkten afkomstig van in
het Verenigd Koninkrijk geslachte
runderen te verbieden. Op basis van
die EG-beschikking moet het Verenigd
Koninkrijk ervoor zorgen dat er onder
andere geen vlees en andere produk-
ten afkomstig van in dat land ge-
slachte runderen naar andere lid-sta-
ten worden uitgevoerd, in afwachting
van een volledig onderzoek van de
situatie en onverminderd de maatrege-
len die de Gemeenschap heeft vastge-
steld ter bescherming tegen bovine
spongiforme encefalopathie. Het in de
Warenwetregeling opgenomen invoer-
verbod is nodig voor de situatie dat er
toch vlees of produkten vallende onder
het exportverbod naar Nederlands
grondgebied worden gebracht. De
onderhavige regeling voorziet in de
aanwijzing van de ambtenaren der
invoerrechten en accijnzen van het
Ministerie van Financiën als ambtenaar
belast met het toezicht op de naleving
van die Warenwetregeling. Hierbij
wordt onder andere gedacht aan het,
in overleg met de ambtenaren belast
met de opsporing van overtredingen
van de voorschriften, gesteld bij of
krachtens de Warenwet, verstrekken
van informatie aan deze opsporings-
ambtenaren ten aanzien van de aan-
voer van produkten die vallen onder
het invoerverbod en die rechtstreeks
van het Verenigd Koninkrijk naar
Nederland worden vervoerd, alsmede
aan het tijdelijk aanhouden van de
betreffende produkten, teneinde de
opsporing van die produkten te
vergemakkelijken. Hierbij wordt onder
andere gedacht aan het verstrekken
door de douane van relevante gege-
vens, zoals bijvoorbeeld goederen-
soort, herkomst, containernummers en
tijd van aankomst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Uit: Staatscourant 1996, nr. 68 / pag. 19 1

Warenwetregeling aanwijzing ambtenaren der 
invoerrechten en accijnzen als controle-ambtenaren
VWS


